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07/06/09 - Agurknytt: Førsteinntrykk av Dells Latitude 2100

Så, endelig er den her; Dells nye mini-PC, Latitude 2100, maskinen som er
utviklet spesielt til bruk for skolen.

Noen harde fakta: 10" skjerm, 2 GB internminne og ca 10 GB SSD (Solid State
Disk. Den kan også fåes med tradisjonell harddisk). Men det som gjør maskinen
ekstra interessant, er at den leveres med fri programvare: Dette er den første PC-en
som er bestilt på ordinær måte som har en fullverdig linuxdistribusjon installert;
Ubuntu versjon 8.10. Jeg har tidligere påpekt svakheten ved den linuxdistribusjonen
som Acer benytter (Linpus), og det er gledelig at Dell nå tilbyr og støtter Ubuntu
(som jo er en av de mest populære linuxdistribusjonene).Jeg har nå brukt maskinen
i noen uker nå og her er noen av førsteinntrykkene:

• Alt virker! (Skulle jo bare mangle, det er jo så absolutt en
selvfølge?!)
• Størrelse og vekt: Hendig størrelse, men kanskje litt tung og
klumpete? Maskinen virker uforholdmessig tung (i hvert fall
sammenlignet med en 9" Acer One). Samtidig er maskinen "baktung".
Dette merkes best når man "bretter" skjermen maksimalt ut. Da står
maskinen faktisk og vipper (tastaturet mister så vidt kontakten med
underlaget). Men dette er sikkert en liten praktisk detalj som helt
sikkert vil bli rettet opp på de kommende modellene.
• Maskinen er trukket med et mykt plastbelegg, på utsiden av
skjermen og under. Dette gir muligens en viss beskyttelse, men
dessverre blir dette trekket veldig fort skittent. Samtidig bidrar det til å
gi maskinen litt "skolepreg", og ikke det der litt mer eksklusive
utseende mange synes den glatte, blanke plasten gir (dette er
selvfølgelig en smakssak, mange jeg har vist den til synes den ser
veldig fin ut).
• Oppstartstiden: Grunnen til at vi i utprøvingsprosjektets fase en
benyttet det orginale OS-et til Acer One, var pga den raske
oppstartstiden. Dell-maskinene leveres med Ubuntu 8.10, som er
versjonen fra i fjor høst. Det tar ca 50 sekunder å komme til
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påloggingsbildet, og etter at brukernavn og passord er skrevet inn, tar
det ytterligere 35 sekunder til du er oppkoblet trådløst på nettet.
Gjeldende versjon, 9.04, har vesentlig raskere oppstartstid, så jeg vil i
løpet av kort tid oppgradere (så får vi samtidig se hvor enkelt det er).
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• Skjermen: Litt lyssvak kanskje? I hvert fall ikke like lyssterk som på
en 9" Acer One.
• Programvaren: Ubuntu begynner etter hvert å bli velkjent for mange,
den oppleves særdeles brukervennlig og stabil. Det meste av den
medfølgende programvaren er oversatt til norsk (Ikke sikkert alle er
klar over det, men mange av oversettelsene gjøres på frivillig basis i
egne oversettelsesprosjekter. Her ser du en oversikt over status på
oversettelsene til hhv bokmål og nynorsk. Statistikken viser oss at det
er hele 256 nordmenn som er engasjert i bokmålsoversettelsen, mens
det kun er 64 personer som bidrar til den nynorske versjonen. En
interessant observasjon: Ubuntu har oppnådd en viss utbredelse i
Frankrike, og statistikken viser at over 1000 mennesker er involvert i
oversettelsesarbeidet).

Det skal bli spennende å jobbe videre med Dell-maskinen utover året. Samtidig
venter jeg spent på 10-tommerne til HP, Lenovo, Acer og Asus (f.eks. den nye,
tynne Asus Eee 1008HA). Som jeg har skrevet om tidligere, så er det mye som
tyder på at en mini-PC med 10 tommers skjerm er et passelig kompromiss. Så skal
det bli spennende å se hvilke av disse maskinene som kommer med Linux. Så langt
ser det ut til at de fleste av de kommende 10-tommerne kun kommer med Windows
XP Home. Noe har skjedd. (Hva som har skjedd kommer jeg tilbake til. Tenker jeg
tar noen telefoner til noen av produsentene)
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